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JOHNSON: PEKINGO ŽAIDIMAS - PAVOJINGAS
SOVIETU IR KINUOS SAVITARPINĖS 

PAGALBOS SUTARTIS NEBEGALIOJANTI
Skilimas yra galutinis, pasakė Mao Tsetung prancūzam

PARYŽIUS. — šeši prancūzų parlamento nariai, ką tik grįžę 
iš kelionės po komunistinę Kiniją, paleido į spaudą įvairių Mao 
Tsetungo pareiškimų apie Sovietų Sąjungą, Ameriką ir Prancūziją. 
Vienas iš delegacijos narių, Francois Benard, pareiškė, kad So­
vietų Sąjungos ir Kinijos draugystės ir savitarpinės1 pagalbos 
sutartis, pasirašyta 1950 metais Maskvoj tarp Stalino ir Mao Tse­
tungo, nebegalioja.

PREZIDENTAS UŽTIKRINO PARAMA P. 
VIETNAMU! KOVOJE SU KOMUNISTAIS 
Sovietų S-gos ir Kinijos rietenas vadina pilietiniu karu

LOS ANGELES. — Prezidentas Johnsonas užsienio politikos 
kalboj, priimdamas iš Kalifornijos universiteto garbės daktaro 
laipsnį, įspėjo komunistus (Kinijos), kad jų užvestas žaidimas 
Pietų Vietname yra giliai pavojingas.

Tai tvirtinęs pats Mao Tsetun- 
gas, norėdamas įtikinti prancū­
zus, jog Maskvos-Pekingo ski­
limas yra galutinis.

Nikita būsiąs nuverstas
Nikitą Chruščevą jis pravar- 

džiojo tokiu pat vardu, kaip 
Ameriką, “popieriniu tigru”. 
Pekingo diktatorius, tai saky­
damas, turėjo galvoj chruščio- 
vizmą, Kremliaus naujosios for­
mos komunizmą, kuris vengia 
atviro karo su kapitalistiniu pa­
sauliu ir dangstosi “taikingos 
koegzistencijos doktrina”.

Mao Tsetungas* paklausė, ku­
ris iš prancūzų delegatų yra jau­
niausias. Išgirdęs, kad jis yra 
36 metų, Mao užtikrino, kad jis 
tikrai sulauks Chruščevo nuver­
timo. Chruščevas yra 70 metų.
Komunistai laimi JAV ginklais

Santykiams su Amerika su­
tvarkyti reikalinga tik vieno da­
lyko, tegu Amerika pasitraukia 
iš Formozos, pasakojo Mao Tse­
tungas. Deja, jis netikįs, kad 
Amerika tai geruoju padarytų, 
šiuo tarpu Amerika ir Sovietų 
Sąjunga nori vienos valdyti pa­
saulį. Jos neklausia patarimų 
nė vienos kitos valstybės. Vie­
nok ateisianti diena, kada Ame­
rika nebeturės okupavusi nė pė­
dos kinų žemės. Jam atrodo, kad 
dabar Formoza (Taiwanas*) yra 
Amerikos okupuota teritorija.

Mao Tsetungas pasakojo, kad 
kinų komunistai nuvedė savo re­
voliuciją į pergalę, pasinaudo­
dami Amerikos ginklais, kurie 
būdavo gabenami kinų naciona­
listams, čiang Kaišeko pajėgom. 
Į komunistų nagus šitaip patekę 
Amerikos ginklų už $1.5 bil.

šitaip komunistai laimėsią 
Pietų Vietname, kariaudami 
Amerikos ginklais, kuriuos par­
tizanai atima iš pietinių vietna­
miečių. Mao teiravosi, ką Ame­
rika norėjo įstatyti į valdžią Pie­
tų Vietname, likvidavusi pre­
zidentą Ngo Ding Diem?
Patinka Napoleonas, de Gaulle

Po ilgos įžangos apie prancū­
zų literatūrą, Mao Tsetungas 
pradėjo šlovinti Napoleoną, pas­
kui de Gaulle. Kad jis yra kariš­
kis — juo geriau. Ir Mao buvęs 
kariškiu 12 metų. Diplomatai 
jam nepatinka dėl jų neatviru­
mo.

Apie trečią pasaulį — neutra- 
listų — Mao beturįs panašią nuo­
monę kaip de Gaulle. Prancū­
zija atgausianti Azijoj įtaką, ne­
tekusi kolonijų ir atsisakiusi ko­
lonializmo ir lankstymosi prieš 
Ameriką.

Atominė bomba reiškianti jė­
gą. Prancūzija jau turi bombą, 
Kinija taipgi turėsianti. Sovie­
tų sutartis su Amerika dėl ato­
minių bandymų suvaržymų bu­
vusi apgaulė. Ar jos atsiklausė 
nors Prancūzijos, sutartį pap­
rašant? Ne, jos nori vienos va­
dovauti pasauliui, nieko nesi- 
klausdamos, pasakojo prancū­
zams Mao Tsetungas.

Italų vadai prašo 
de Gaulle priimti 

anglus į kompaniją 
Prezidentas Segni pageidauja 
draugystės su anglosaksais
PARYŽIUS. — Italijos užsie­

nio reikalų ministeris* Saragat iš­
dėstė atvirai prancūzų diploma­
tinės spaudos sąjungoj, ką pre­
zidentas Antoni Segni dėstė ge­
nerolui de Gaulle privačiame pa­
sitarime; Prancūzija turi įleis­
ti Angliją į Bendrąją Rinką, 
svarstyti “virštautinės” organi­
zacijos (valstybių federacijos) 
sudarymą ir siekti didesnės vie­
nybės tarp Europos ir Amerikos.

Prez. Segni pakėlė raute tostą 
už “atvirą Europą”, į kurios eko­
nominę ir politinę bendruomenę 
galėtų įstoti visos demokratinės 
Europos valstybės.

Unija — tolimas dalykas
Giuseppe Saragat tuo tarpu 

siekia tik Anglijos priėmimo į 
Bendrąją Rinką. Europos vals­

tybių uniją ir jam atrodo toli­
mos ateities dalyku. Europa ne­
santi dar tam pribrendusi. Bet 
britų įstojimas į ekonominę ben­
druomenę Italijos vyriausybei 
atrodo pribrendusiu reikalu.

De Gaulle yra kitos nuomonės. 
Jo akimis žiūrint, Anglija vis 
dar laikosi su Amerika, vis dar

Jūreiviu kapai. — Šie šalti šiaurės Atlanto vandenys priglaudė 14 angly jūrininky iš preki­
nio laivo Ambassador, plaukusio su kviečiais ir kukurūzais iš Philadelphiįos. Audrai pramušus 
laive sieną, ir pradėjus laivui svirti į šoną, kapitonas davė leidimą gelbėtis. Netoliese buvęs Ita­
ly keleivinis laivas (tolumoj) Leonardo da Vinci atplaukė į nelaimės vietą, bet dėl dideliy ban- 
gy negalėjo išgelbėti nei ty jūrininky, kurie buvo susėdę į gelbėjimosi valtis, nei pasilikusiy pa- 
krypusiame laive. Iš 35 jūrininky 15 žuvo, jy tarpe laivo kapitonas.

MILIJONIERIUS SENATORIUS KERR BUVO į 
SENATO SEKRETORIUI “KAIP TĖVAS”

Padėjo R. Bakeriui pralobti, liudijo kompanijonas
WASHINGTON AS, D. C. — Senato taisyklių komitetas, aiš­

kinąs buvusio demokratų partijos sekretoriaus Robert Baker 
pralobimą, paskelbė spaudoj, ką vienas liudininkas tvirtino ko­
miteto slaptame posėdy pirmadienį.

Liudininkas Fred Black, buvęs 
R. Bakerio kompanijonas ir 
North American korporacijos 
reikalų gynėjas sostinėj, pasako­
jo, kad senatorius Robert Kerr 
(jis mirė 1963 metais) mylėjo 
“Bobby” Baker kaip savo sūnų. 
Senatorius kalbėjęs, kad jis yra 
pasiruošęs išpildyti betkokį Ba­
kerio pageidavimą, kokį tik gali. 
Po savo žmonos ir sūnų jis nieko 
kito pasauly taip nemylėjęs, kaip 
Bobby Baker.
Buvo turtingiausias senatorius

Robert Kerr, demokratų sena­
torius iš Okalahomos, buvo tur­
tingiausias iš visų senatorių. Jis 
buvo “vertas” mažiausia $15 
mil. Svarbiausi pelno šaltiniai 
buvo alyvos kompanija.

Išrinkus 1960 m. senato dau­
gumos vadą Lyndon Johnson į 
viceprezidentus, sen. Robert 
Kerr užsimanė užimti jo vietą. 
Bobby Baker, kaip ilgametis 
daugumos partijos sekretorius 
senate buvo tokiam ambicingam 
milijonieriui labai reikalingas. 
Neilgai trūkus, Robert Kerr su­
silaukė “senato karaliaus” titu­
lo.

Komiteto liudininkas Fred 
Black nupasakojo, kad kartą, ga­
vus patarimą iš sen. Kerr, jis 
pasiskolino $175,000 iš vieno Ok- 
lahomo banko nusipirkti 6,400 
akcijų iš kito banko Tulsoj. Sen. 
Kerr liepė pusę akcijų palikti 
Bakeriui ir jam perleisti, kai tik 
jis sutvarkys savo paskolą.

Tulsos bankas po numatyto 
persitvarkymo turėjo padidėti, 
akcijos — pabrangti. Kerr su 
savo kompanijonu nupirko ban­
ko akcijų už $1.6 mil. Kaip sa­
kė, taip ir buvo.

Netrukus banko akcijos paki­
lo, ir Black su Bakeriu uždirbo 
gerą pluoštą dolerių.

vengia kontinento valstybės 
(Europos) vardo bei pareigų.

Pratęsė 2-iem metam 
kultūrinius mainus

Jungtinės Valstybės sudarė su 
Sovietų Sąjunga naują sutartį

MASKVA. — Amerikos ir So­
vietų delegatai paruošė naują 
dviejų metų kultūrinio bendra­
darbiavimo sutartį, kuri bus1 pa­
sirašyta šeštadienį. Kol priėjo 
susitarimo, praėjo 7 savaitės. 
Atmosferą derybos pagadino So­
vietai, areštuodami Amerikos 
profesorių Barghoorną, nežiū­
rint, kad jis priklausė kultūri­
nių mainų programų vykdyto­
jams.

Pirmoji kultūrinių mainų su­
tartis buvo sudaryta 1958 me­
tais. Naujoji s*utartis maža kuo 
skirsis nuo senųjų. Abi valsty­
bės siūlė bendradarbiavimą iš­
plėsti, pavyzdžiui, JAV reikala­
vo įleisti ir laisvai pardavinė­
ti Amerikos laikraščius, žurna­
lus, Sovietai siūlė kai kuriuos 
kultūrinius mainus1 daryti be vy­
riausybių “įsimaišymo”.

Sutartis apima pasikeitimą 
filmais, studentais, mokytojais, 
parodomis, kontaktų palaikymą 
tarp mokslo, literatūros, meno 
žmonių. Deryboms vadovavo 
JAV ambasadorius Foy Kohler 
ir Sovietų kultūrinio bendradar­
biavimo tarybos pirmininkas 
Sergei Romanovsky.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzija pareikalavo pa­
šalinti iš Bendrosios Rinkos Tau­
tinės Kinijos valdžios stebėtoją. 
Kitos Rinkos šalys nenori šio 
reikalavimo patenkinti.

♦ Maniloj, Filipinų sostinėj, 
sudegė kinų kvartalas. Nuosto­
lių padaryta už $50 mil.

♦ Ispanija davė leidimą Ame­
rikai įrengti Rotos uošte atomi­
nių povandeninių laivų bazę. An­
glai sąjungininkai nuolatinėmis 
pacifistų demonstracijomis ir 
obstrukcijomis privertė Ameri­
ką pasitraukti iš tokios bazės 
Škotijoj ir ieškoti užglūdos fa­
šistų valdomojoj Ispanijoj.

♦ Pirmas Amerikos laivas su 
kviečiais Sovietų Sąjungai pa­
siekė komunistų uostą — Odesą, 
prie Juodosios jūros. Laivas 
“Exelora” atgabeno 6,500 tonų 
kviečių.

♦ Komunistų partizanai puolė 
Pietų Vietnamo kariuomenę dve­
juose vietose ir vieną ginkluotą 
kaimą.

♦ Pasikesintojas paleido 3 šū­
vius į Turkijos premjerą Ismet 
Inonu, 79 metų, bet nepataikė. 
Jis buvo tuoj suimtas.

♦ Sovietu maršas čuikov at­
siminimuose rašo, kad jo karei­
viai, Įsiveržę į Reichstago bun­
kerį 1945 m. gegužės 2 dieną, 
rado Hitlerio lavoną, įsuptą į 
antklodę ir padegtą. Anksčiau 
Sovietai (marš. Sokolovski, bu­
vęs štabo viršininkas) yra pa­
sakojęs Amerikos rašytojui, kad 
jų kareiviai rado Hitlerio lavo­
ną sudegintą kieme.

♦ Italijos prezidentas Anto­
nio Segni ir užsienio reikalų mi- 
nisteris Giuseppe Saragat grįžo 
iš vizito Paryžiuje.

Pakistanui Kinija 
yra taikinga šalis 

Prezidentas Ayub Khan pataria
JAV, Indijai su ja derėtis
KARACHI, Pakistanas. — 

Maršalas Ayub Khan, Pakista­
no diktatūriškas prezidentas, pa- 
siskelbino taikdariu tarp komu­
nistinės Kinijos, neutraliosios 
Indijos ir antikomunistinės 
Amerikos1.

Išsikalbėjus porą dienų su Pe- 
kingo valdžios galva, Chou En- 
lai, maršalas Ayub Khan buvęs 
įtikintas Pekingo taikingais no­
rais. Iš svečio patyręs, kad ko­
munistinė Kinija yra pasiruošu­
si taikos deryboms su abiem imi­
nėtom didžiosiom valstybėm.

Pekingo santykiai su Indija 
buvo visad geri, kol 1962 metais 
kinai pradėjo karą dėl pasienio 
teritorijų. Nehru įsitikino, kad 
jis nebegali Kinija pasitikėti, 
turi prieš ją ginkluotis, bet tai 
arda jo ekonominius projektus.

Malazija paprašė 
Anglijos pagalbos 

Reikia sutrukdyti Indonezijos 
partizanų aprūpinimą ginklais

KUALA LUMPUR, Malazija. 
— Anglijos vyriausybė suplau­
kė formalaus Malazijos — Com- 
menwealtho nario — prašymo 
prisiųsti aviacijos, kuri galėtų 
sutrukdyti partizanų aprūpini­
mą ginklais, jei juos Indonezija 
pradėtų siųsti. Anglija yra įsi­
pareigojusi sutartim padėti Ma- 
lazijai. Jos teritorijon jie jau 
pasiuntė 6,000 kareivių.

Tarpininkaujant Amerikai, In­
donezija ir Malazija paskelbė 
ginklų paliaubas šiaurės Borneo 
.saloj, bet Indonezija atsisakė at­
siimti savo partizanų, esančių 
kitoj pusėj sienos.

Kompanijos atleis 
geležinkelininkus

Apeliacinis teismas vėl svarstė 
darbininkų unijų nusiskundimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV apeliacinis* teismas ir vėl 
pripažino teisę geležinkelių kom­
panijoms atleisti darbininkus, 
kurie — darbdavių manymu — 
nebėra reikalingi.

Šį klausimą jau yra nekartą 
sprendę žemesnieji teismai. Auk­
ščiausiasis teismas, be to prezi­
dento sudaryta komisija irgi pri­
pažino kompanijoms teisę at­
leisti darbininkus*.

Kompanijos, tuo remiantis, 
nori visų pirma atleisti 30,000 
kūrikų, nes jiems nebėra ko kū­
renti dizeliniuose, elektriniuose 
lokomotyvuose. Kompanijos, 
vis dar bijodamos unijų streikų, 
atleidinės kūrikus pamažu.

Lengviausias būdas* — tai ne- 
besamdyti kūrikų į vietą tų, ku­
rie išeina į pensiją arba pasitrau-

Sveikinimas prof. 
Steponui Kairiui

New Yorko Amerikos Lietu­
vių Tarybą, minėdama Lietuvos 
nepriklausomybės1 atstatymo 46 
sukaktį, sekmadienį, vasario 16 
d. 4 vai. p. p. Webster salėje, 
New York visų minėjime susi­
rinkusiųjų dalyvių (apie 1,000) 
vardu pasiuntė Lietuvos Nepri­
klausomybės akto signatarui 
prof. Steponui Kairiui, (Smith­
town, L. I. New York) šio turi­
nio telegramą:
Didžiai gerbiamas profesoriau,

Didžiojo New Yorko ir kitų 
vietovių tautiečiai, susirinkę čia 
šiuo metu atšvęsti 46 vasario 
dieną gilia pagarba bei įsijauti­
mu į praeitį, prisimena visus už 
Lietuvos laisvę kovotojus, kurių 
žygiai buvo vainikuoti Jūsų ir 
kitų 1918 metų vasario 16 aktu.

Kadangi šis mūsų minėjimas 
sutampa su diena, o gal ir valan­
da su to svarbaus dokumento pa­
sirašymu, todėl šiuo visų minė­
jimo dalyvių vardu, Jums, kaip 
gyvam simboliui, reiškiu didelę 
pagarbą.

Čia susirinkusioji dalis tau­
tiečių, kuriems Jūs siunčiate per 
spaudą savo sveikinimo žodį, 
kartu su Jumis dalinasi tvirtu 
tikėjimu į Lietuvos* išlaisvinimą.

A. Ošlapas,
New Yorko Amerikos Lietuvių 

Tarybos Pirmininkas

Graikijos karaliaus 
gyvastis - pavojuje

Padaryta sunki operacija
ATĖNAI. — Graikijos kara­

liaus Povilo, 62 metų, sveikata 
yra kritiškoj būklėj, nors opera­
cija laikoma nusisekusia. Ka­
ralių ketvirtadienį operavo pus- 
penktos valandos šeši pasauli­
niai gydytojai, iš kurių du buvo 
vėžio specialistai iš Anglijos.

Oficialiame pranešime buvo 
sakoma, kad karalius serga 
kraujuojančia skilvio žaizda. Ne­
oficialiai papildoma, kad liga bu­
vo įsisenėjusi, išsiplėtusi.

Pekingo vadai nuo Korėjos ka­
ro laikų vadina Ameriką popie­
riniu tigru. Prezidento Johnso- 
no žodžiai skambėjo kaip įspėji­
mas, bet neįtikino, kad Amerika 
imtųsi ofenzyvos* prieš komunis­
tus, ar tai šiaurės Vietname, ar 
Kinijoj, iš kur siunčiama para­
ma komunistų partizanams Pie­
tų Vietname.

JAV prezidentas priminė, kad 
komunistų partizanus turi nu­
galėti Pietų Vietnamo vyriausy­
bė ir tauta. Jungtinės Valstybės 
ir toliau pildys duotus pasiža­
dėjimus vietnamiečių kovoj už 
laisvę.

Padėtis Kipre — grėsminga
Prezidentas palietė ir kitus 

nūdienius pavojaus židinius — 
Kiprą, Kubą bei ginčą su Pana­
ma. Jis atsišaukė į Kipro salos 
gyventojus graikus, turkus, su­
stabdyti kraujo praliejimą, kol 
nevėlu. Nors Amerika tiesiogi­
niai į Kipro konfliktą ir neįvelta, 
bet ji darys, ką tik galės* taikos 
atstatymui.

Kubą pamokė be marinų
Kaip Amerika yra kantri Pa­

namos dispute, taip ji yra pasi­
ruošusi Guantanamo bazėj, tęsė 
prez. Johnson. Amerika susido­
rojusi su pastarąja Kubos pro­
vokacija, nepasiųsdama marinų 
atsukti vandentiekio kranų, kal­
bėjo Johnsonas1 (sen. Goldwater 
tomis dienomis patarė pasiųsti 
marinus į Kubą). Guantanamo 
bazė buvusi padaryta dar sau­
gesnė vieta.
Nuoširdžios derybos su Panama

Prezidentas stengėsi įtikinti 
Panamos vyriausybę ir jos žmo­
nės*, jog JAV tebelaiko panamie­
čius draugais ir nori su jais nuo­
širdžiausių derybų tais klausi­
mais, kurie liečia kanalą ir jo 
zoną.

Rietenos komunistų pusėj
Apžvelgęs savo šalies užsienio 

politikos problemas, prezidentas 
pareiškė, kad komunistų pusėj 
besiplečiąs “pilietinis karas” 
reiškia jiems dar didesnių bėdų.

Greta Johnsono stovėjo Mek­
sikos prezidentas Mateos Lopez, 
atvykęs* išsikalbėti su Johnsonu 
apie savitarpinius santykius, 
apie JAV paramą Lotynų Ame­
rikos respublikoms ir svarbiau­
sia — apie JAV sutaikinimą su 
mažute Panama.

Aplankys D. Eisenhowerį
Prez. Mateos Lopez irgi buvo 

pagerbtas garbės daktaro pažy­
mėjimu. šeštadieny abu pre­
zidentai susitiks su buvusiu pre­
zidentu Eisenhoweriu Palm 
Springse.

kia dėl kitokių priežasčių. Jau­
nesnius atleidžiamus kūrikus, 
iešmininkus ir kitus samdinius 
geležinkelių kompanijos pasiža­
dėjo apmokyti kitiems darbams.

Kompanijų aiškinimu, jos* per 
metus išmoka $600 mil. algų dar­
bininkams, be kurių jos gali ap­
sieiti, bet negalėdavo atleisti dėl 
streikų baimės.

1



Automatinės Standard Federal mašinos

Antanas Kašubo
Antanas Kašuba, Standard 

Federal bendrovės viceprezi­
dentas, parodęs visą automa­
tinių mašinų eilę, tuojau įsa­
kė ten nuolat dirbančiam spe­
cialistui paleisti kompiuterį— 
skaičiavimo mašiną. Užteko 
jam paspausti porą mygtukų, 
kad mašina pradėtų berti 
skaitmenis, vardus, adresus, 
linijas ir įvairius kitokius 
ženklus. Per vieną minutę ma­
šina išvarė kokia penkiolika 
jardų skaitmenų ir įvairiau­
sių balansų.

Pirmiausia paklausėme p. 
Kašubos, kaip greitai ši maši­
na skaičiuoja ir rašo.

— UNIVAG 1004 skaičiuoja 
nepaprastai greitai, — pradė­
jo aiškinti p. Kašuba. — Ji 
gali sudėti ir atimti dideles 
sumas. Ji gali dauginti ir da­
lyti. Penkiaženklio skaičiaus 
padauginimas iš triženklio 
skaičiaus užtrunka tiktai tris 
tūkstantines sekundės dalis. 

Per vieną akimirką, per tris 
tūkstantines sekundės dalis, 
Standard Univac tiksliai pa­
daugina tokius didelius skai­
čius ir gauna milijones su­
mas.

— Univac gali ir dalyti. 
Penkiaženklis skaičius pada­
lyti iš triženklio užtrunka tris 
ir pusę tūkstantines dalis se­
kundės. Žmogus, ranka rašy­
damas, per tris tūkstantines 
sekundės nespės tų devynių 
skaitmenų užrašyti, jis nespės 
vieno skaitmens užrašyti, o 
Standard Univac tuos skait­
menis arba sudaugins arba 
padalins.

— Ar Univac gali ir rašyti?
— Mūsų kompiuteris gali ir 

rašyti, — aiškina toliau kont­
rolierius Antanas Kašuba. —- 
Kompiuteris, gavęs įsakymą, 
gali labai greitai rašyti. Per 
vieną minutę Standard Uni­
vac gali parašyti 400 mašinė­
le rašytų eilučių, kiekvienoje 
eilutėje įrašydamas po 132 
spaudos ženklus. Gerai steno- 
grafei reikalinga minutė ei­
lutei parašyti, o Univac tuo 
pačiu metu parašo 400 eilu­
čių. Stenografė, smarkiau pa­
spaudusi, pavargsta, tuo tarpu 
Standard Univac, nerodyda­
mas jokių nuovargio žymių, 
gali ištisomis valandomis 
rašyti po 400 eilučių į minutę.

— Jis padeda mums ir vo­
kus rašyti. Kompiuteris per 
vieną minutę mums užadre- 
suoja 100 vokų. Standard Fe­
deral bendrovei reikia daug 
vokų užadresuoti, bet kom­
piuteris visa tai labai lengvai 
atlieka. Paskutiniais trim me­
tais, kai ateidavo dividendų 
apskaičiavimo laikas, t a i

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan­
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50.

Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus:
J I B. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi­
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios liet'ivi«kn« došrrui.

Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.
Sav. ANTANAS KAZILIONIS

Standard Federal bendrovė 
turėdavo samdyti nuo 45 iki 
50 specialisčių moterų, kad 
pusmetinius dividendus ap­
skaičiuotų. Joms tekdavo dir­
bti po 12 valandų kiekvienai. 
Vėliau šeši tarnautojai turė­
davo dirbti mažiausiai savai­
tę, kol apskaičiuotus nuošim­
čius įrašydavo į kiekvieno 
taupytojo sąskaitą. Metų pa­
baigoje naujas mūsų kompiu­
teris pasiėmė šį darbą atlikti. 
Viskas buvo padaryta vieno 
savaitgalio metu, nedirbant 
viršlaikio, — tarė Kašuba.

Pastebėjome, kad, paspau­
dus mygtuką, skaičiavo ir ju­
dėjo viena mašina, o visa eilė 
kitų mašinų nieko neveikė. 
Paklausėme, kuriam tikslui 
reikalingos kitos mašinos.

— Univac 1004 yra pati 
svarbiausioji, galutinė, kuri 
duoda reikalingus duomenis, 
bet ji viena, be pagalbininkių, 
nieko negalėtų padaryti, —to­
liau aiškino p. Kašuba. Reika­
linga visa eilė kitų mašinų, 
kurios paruoštų reikalingus 
duomenis kompiuteriui. Visas 
Standard Federal skaičiavi­
mo mašinos darbas yra pa­
grįstas tam tikroje kortos 
vietoje iškirsta skylute. Pir­
moji mašina turi paruoštoje 
kortoje iškirsti skylutę. Ta 
skylutė turi būti tiktai jai 
skirtoje vietoje. Jei skylutė 
bus ne vietoje, tai korta ne­
tiks. Kad klaidų nepasitaiky­
tų, tai turime kitą mašiną, 
kuri tikrina iškirstas kortas. 
Jeigu skylė nustatytoje vieto­
je, tai palieka kortą, bet jeigu 
skylė ne savo vietoje, tai ma­
šina tokią kortą išmeta.

— Trečioji mašina iškirstas 
kortas rūšiuoja. Ji surūšiuos 
paruoštas kortas į tokias gru­
pes, kokios jai bus įsakyta. 
Ketvirtoji mašina kortas su­
derina, kad jos tiktų, liestų 
tą patį dalyką. Kai kortą pa­
ruošiame ir surūšiuojame, tai 
dažnai kyla reikalas kitą pa­
našią kortą turėti. Šį darbą at­
lieka penktoji mašina, šeštoji 
mašina turi mokėti iškirstas 
skyles skaityti ir skaitomus 
žodžius ar skaitmenis pavers­
ti rašytine kalba. Paskutinio­
ji — pati svarbiausioji —skai­
čiuotojas, arba kaip mes čia 
įpratę vadinti, kompiuteris, 
jau atlieka visus paruoštus 
skaičiavimus ir atmuša ant 
popieriaus lakštų arba ant vo­
kų.

— Kai kortos paruoštos ir į 
mašiną sudėtos, tai labai leng­
va mašiną operuoti, — aiški­
na toliau p. Kašuba. — Pats 
sunkiausias darbas yra pro­
gramos paruošimas. Pirmiau­
sia reikėjo išsiaiškinti, ko 
mes iš mašinos reikalausime. 
Kai tas mums patiems paaiš­
kėjo, tai specialistai turėjo 
paruošti “mašinos smegenis” 
arba vielų ir transistorių raiz­
ginį, kuris elektros pagalba 
sugebės perduoti užrašytus 
duomenis. Šios programos pa­
ruošimas yra pats sunkiausias 
dalykas. Ją reikia suplanuoti, 
gerai apskaičiuoti ir speciali­
stams įsakyti ją pagaminti. 
Visą šį darbą turi atlikti žmo­
nės, kurie supranta finansines 
operacijas ir turi nuovoką, 
kaip veikia automatinės ųia- 
šinos. Kiekvienai įstaigai ir 
kiekvienam darbui reikia pa­
ruošti tinkamą darbo progra­
mą.

—Reikėjo vienerius metus 
studijuoti rinkoje esančias 
mašinas, — toliau tęsė p. Ka­
šuba, — o užtrukome dar vie­
nerius metus, kol paruošėme 
mūsų bizniui tinkamą progra­
mą. Užtrukome iki 1963 m. 
liepos mėn., kol perkėlėm vi­
sas taupmenų sąskaitas į au­
tomatinę sistemą. Kiekvienam 
taupytojui reikėjo pagaminti 
po kelias kortas, kad mašina 
galėtų jas naudoti ir atlikti 
reikalingus apskaičiavimus. 
Standard Federal vadovybė 
praeitų metų rūgs. 30 d. galėjo 
nutarti mokėti dividendus 
kas trys mėnesiai, nes jau bu­
vo baigti visi automatinėms

Lincolno diena ir 
Vasario 16-to 

minėjimas
Lincolno Dienos vakarą Da- 

rius-Girėnas salėje Lietuvių 
Prekybos Rūmų pirmininkas, 
Dr. Joseph B. Jerome, gražia 
lietuvių kalba pravedė Vasa­
rio 16-tos šventės programą.

Prie Amerikos vėliavos sto­
vėdama ponia Pautienienė su­
giedojo Amerikos himną ir 
vėliau dar kelias liaudies dai­
nas.

Tiksliai ribotos kalbos pra­
džioje Lietuvos generalinis 
konsulas, Dr. P. Daužvardis 
sukėlė rimties nuotaiką pasa- 

mašinoms reikalingi paruo­
šiamieji darbai. Be mašinų 
beveik neįmanoma apskai­
čiuoti dividendų kas trys mė- 
neisai. Tie apskaičiavimai bū­
tų labai brangūs. Tuo tarpu 
Univac 1004 labai lengvai tai 
padaro. Mes dabar ruošiame 
perkelti į automatinę sistemą 
ir paskolas. Tada vienu myg­
tuko paspaudimu galėsime 
gauti visus duomenis ir apie 
paskolas. O kai visa Standard 
Federal Federal atskaitomybė 
bus pervesta į automatinę sis­
temą, tai tada galėsime padėti 
ir didesniems biznieriams 
pravesti apskaičiavimus, mū­
sų mašina labai lengvai galės 
tai padaryti, — baigė aiškini­
mus p. Kašuba.

Tamsta gausi šį setą DOVANŲ, jei atidarysi naują $100 ar didesnę Taupymo 
Sąskaitą ar pridėsi $100 ar daugiau prie jau turimos sąskaitos.
Sykį jau gavęs DOVANŲ NERŪDIJANČIO PLIENO setą, Tamsta tapsi “Nerū­
dijančio Plieno Klubo” nariu. Būdamas narys Tamsta turėsi teisę gauti pa­
pildomų setų pridėjęs prie savo sąskaitos ST. ANTHONY TAUPYMO BENDRO­
VĖJE $25 ir sumokėjęs grynais $2.25 už kiekvieną setą. Tamsta turėsi nutarti, 
kokios apimties Nerūdijančio Plieno patarnavimais Tamsta nori pasinaudoti 
ir kuriuo budu, ar visais iš karto, vienos savaitės ar šešių mėnesių būvyje — 
kaip Tamsta pageidausi.
Be čia minėto seto galima gauti ir kitų daiktų mūsų patarnavimų kainomis, 
kaip kad parodyta pateiktoje dešinėje lentelėje.
ST. ANTHONY TAUPYMO BENDROVĖ pasilieka teisę “Nerūdijančio Plieno 
Klubo” narių skaičiui apriboti — todėl įsijunkite nedelsdami! Riba — vienas 
setas dovanų šeimai arba turintiems bendrą namų ūkį. Tarptautinės Sidabro 
Kompanijos Nerūdijantis Plienas.

$350.00 $2725 50 pieces in handsome chest

INVESTMENTŲ DIVIDENDAI SIUNČIAMI PAŠTU 4 KARTUS PER METUS

SAVINGS INSURED UP TO $10,000 BY F.S.L.l. CORP., WASHINGTON, D.C.
OFFICE HOURS DAILY 9 TO 5; MONDAY 9 TO 8; SATURDAY 9 TO 1; CLOSED WEDNESDAY

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 So. 49th CT., CICERO, ILL. 

TEL. 656-6330 JOS. F. GRIBAUSKAS, Secy.

kęs: “Ne kalbą sakyti atėjau, 
o kalbų pasiklausyti”. Tuomi 
posakiu gerb. konsulas šimti­
nės asmenų susirinkimą nu­
teikė ne tik rimties, bet ir vil­
ties perspektyvomis.

Pristatytas programos ve­
dėju vicepirm. Adolph Baliū- 
nas, sukaktuvių minėjimo 
oficiozu pakvietė Valdą A- 
damkavičių, kurio asmeninius 
nuopelnus anksčiau suminėjo. 
Visi atmename Lietuvoje Vai­
vorykštę — Laumės Juostą. 
Prie lengvo lietaus iš vienos 
pusės ir saulės spindulių iš 
kitos ji pasirodo gražiomis 
spalvomis, ryškia forma ir 
jungia du horizontus. Lengva- 
širdimi pasakius, tokia buvo 
Adamkavičiaus kalba. Meteo- 
riškai švystelėjusi sujungė 
klausytojo protą ir širdį di- 
džiąjam tautos tikslui siekti!

Dr. Jerome prašė dalyvius 
nuvykti į Sekmadienio paren­
gimą, Maria High School, ir 
pagal išgales Lietuvos laisvi­
nimo darbus paremti savo 
auka.

Užbaigai sugiedotas Dr. 
Vinco Kudirkos sukurtas Lie­
tuvos himnas, šį kartą poniai 
Pautienius atsistojus prie 
mums brangios Trispalvės.

Salę gražiai savo kūriniais 
papuošė J. Pautienius.

Tikru lietuvišku svetingu­
mu Lith. Chamber of Com­
merce of Illinois visus daly­
vius pavaišino.

Dr. K. Draugelis

GAUKITE DIVIDENDUS IŠ SANTAUPŲ KAS KETVIRTĮ METŲ... IR... 

įsijunkite į musų

“Nerūdijančio Plieno Klubą”

Vasario 16-tos 
minėjimas Ziono 

parapijoj
Lietuvos Nepriklausomybė 

Ziono parapijos bažnyčioje 
buvo paminėta iškilmingo­
mis pamaldomis, kurias laikė 
kunigai J. Pauperas ir P. Di­
lys. Parapijos orkestras, va­
dovaujamas Jurgio Juozupai- 
čio, sugrojo įžangos ir užbai­
gos iškilmingus choralus ir 
palydėjo parapijiečių ir cho­
ro giedojimus darniu sugroji- 
mu.

Po pamaldų salėje atitinka­
ma programa buvo iškelta 
Vasario 16 reikšmė. “Rūtos” 
Draugijos pirmininkė, Ona 
Pilmonienė, paskelbdama mi­
nėjimo programą, pagiedojus 
dalyviams abu himnus, pa­
prašė atsistojimu pagerbti už 
tautos laisvę pasiaukavusius. 
Ziono parapijos Tarybos vice­
pirm. Jonas Anysas, sveikini­
mo žodyje pažymėjo, kokia 
vertinga ir brangi lietuviui 
yra pati Tautos Nepriklauso­
mybės šventė. Jaunuolis Ber­
nardas Vencelis geru įsijauti­
mu paskaitė Nežinomo Karei­
vio Testamentą. Gustavas A- 
dolfas Lekšas savo žodyje 
“Kodėl mes turime mylėti 
Lietuvą” pabrėžė: “Mes nere­
tai padarome ir vieną kitą jai 
(Lietuvai) skirtą gerą darbe­
lį: aukojame vieną kitą dole­
rį, ar tai Laisvės Fondui, ar

Ralfui, tačiau rečiau jau 
pagalvojame, kas yra toji tė­
vynė, kodėl turime ją mylėti, 
jai dirbti ir jos reikalui au­
kotis. Turime du kelius: ko­
voti ir laimėti, arba išnykti 
šito krašto tautų jūroje be 
vardo ir ženklo”. Savo kalbo­
je G. A. Lekšas citavo Prano 
Naujokaičio “Upeliai negrįžta 
į kalnus”. Jurgiukas Lekšas 
gražiai padeklamavo “Mylėk, 
lietuvi, tą brangią šalį.” Mažy­
tė Kornelija Vencelytė jausmin 
ga nuotaika padeklamavo 
Brazdžionio “Mano protėvių 
žemė”. Mikas Nagys įspūdin­
gai paskaitė savo kūrybos ei­
lėraštį. Renate Anysaitė atžy- 
mėtinu darnumu išpildė smui 
ku Brago serenadą. Smuiko 
išpildymą pijaninu palydėjo 
komp. V. Jakubėnas. Pijaninu 
himnų dalį palydėjo Verneris 
Česna. Po to buvo bendri pie­
tūs, kuriuos paruošė parapijos 
moterų “Rūtos” draugija. 
Kun. J. Pauperas pranešė, kad 
lietuvių kalbos mokyklėlė po 
kelių metų pertraukos Ziono 
parapijoje vėl pradės veikti 
šeštadieniais. Pirmos lietuvių 
kalbos pamokos bus pradėtos 
šeštadienį, vasario 29 d. 12 
valandą. A. S.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS
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JURGIO VAŠINGTONO VADOVYBĖ

Kad laimėtų nepriklausomybę 
ir sudarytų stiprią ir kilnią val­
džią, Amerikos žmonėms reikė­
jo dviejų rūšių vadovybės.

Pirma, jiems reikėjo patyru­
sio generolo vadovauti jų paly­
ginti nepatyrusioms trupėms 
prieš britus ir, antra, išmintingo 
valstybės vyro vadovauti nau­
jai tautai. Amerika turėjo di­

delės laimės rasti ir generolą ir 
valstybės vyrą vieno žmogaus, 
Jurgio Vašingtono, asmenyje, 
kurio gimimo dieną mes šven­
čiame vasario mėn. 22 d.

Kaip kariuomenės vadas, Va­
šingtonas, turėjo vientisą gal­
voseną ir pastovų tikslą. Pirmo­
siomis revoliucinio karo dieno­
mis nuplyšusi, išalkusi ir blogai 
paruošta Amerikos kariuomenė 
pakėlė didelius nuostolius. 1780 
metais, po keturių ilgų kovų 
metų, visas kraštas buvo išseku­
siame stovyje.

Tačiau Vašingtonas niekad ne­
nusiminė ir nepametė vilties. 
Per visą karą jis pasiliko kilnios 
ir stiprios dvasios. Jis buvo įsi­
tikinęs Amerikos tikslų teisumu 
ir pergalės tikrumu.

Būdamas puikus vadas, nuo­
saikus ir drąsus, Vašingtonas 
turėjo dar vieną vertybę, dėl 
kurios jis buvo labai žmonių 

branginamas. O tai buvo jo dva­
sios platumas. Jis tai parodė 
kaip armijos komendantas. Kai 
kurie generolai kėlė visokias in­
trigas prieš Vašingtono vado­
vavimo būdą, tačiau pakliuvus 
bet kuriam iš jų į bėdą, Vašing­
tonas tuojau skubėjo į pagelbą, 
siųsdamas savo geriausias ka­
riuomenės dalis.

Jis prisiėmė kaltinimus ir ne­
reikalavo pasisekimų pripažini­
mo. Nors kai kurios grupės ir 
mėgino užmegzti ginčus su juo, 
Vašingtonas neleido laiko ir 
energijos ginčams. Vietoj to, jis 
kaupė visas savo jėgas mėgin­
damas sukelti žmonėse pastan­
gas ir pasiaukojimą. “Mūsų tiks­
lai yra kilnūs”, rašė jis. “Tai 
yra žmonijos tikslai”.

Tas pats dvasios platumas bu­
vo matomas sąmyšio peri j ode, 
sekusiame tuoj po nepriklauso­
mybės. laimėjimo. Jurgis Va- 
šinktonas matė, kad laisvės ne­
pakanka — ji turi būti atsverta 

autoritetu. Nors ir tikėjosi pa­
sitraukti iš viešo gyvenimo į sa­
vo ūkį Virginijos valstybėje, 
Jis atsiliepė į savo tautos žmo­
nių prašymą pirmininkauti kon­
vencijai, kuri surašė Amerikos 
Konstituciją, ir po to pasidaryti 
pirmuoju JAV-ių Prezidentu.

Abiejuose vaidmenyse jis 
stengėsi rasti išlyginimą su 
priešingomis grupėmis ir opini­
jomis. Kaipo prezidentas jis į 
savo kabinetą įtraukė du prie­
šingų partijų vadus: Tomą Jef- 
fersoną ir Aleksandrą Hamilto­
ną. Mėgindamas palaikyti taiką 
krašto viduje, jis taip pat sten­
gėsi išlaikyti Ameriką taikoje 
su likusiuoju pasauliu.

Vašingtonas nedelsė sudary­
ti sutartį, cementuojančią taiką 
su Didžiąją Britanija. Jis tikė­
jo, kad principas yra viskas ir 
kad tautos politika turi turėti 
moralinės vertės.

Amerika iš tikrųjų turėjo lai­
mės rasti savo krizės metu vy-

Keleivis pradėjo
60 metus

Bostono Keleivis apie save 
praneša:

Vasario 9 d. “Keleivis” ra­
miai įžengė į 60-sius metus. 
Jo skaitytojų tarpe dar yra 
tokių, kuriuos “Keleivis” lan­
ko nuo savo pasirodymo. Bet 
jų skaičius nebėra didelis. 
Daugumą sudaro jau vėliau 

ra kaip Jurgis Vašingtonas. Ta­
čiau jo vertybės, jo laiko supra­
timas, jo tikslų nuosaikumas,j 
plačios pažiūros ir atsidavimas 
teis’ingumui jį padarė daugiau 
negu tik tautos vadu. Nuo pat 
jojaikų ligi dabar Vašingtonas 
buvo pripažintas tikra pasauline 
figūra. Jo asmenybė, laisvė ir 
demokratija, dėl kurių jis kovo­
jo, peržengė tautos ribas.

A. C. N. S.

čia atvykę. Nemažai toj šei­
moj yra ir po Antrojo pasauli­
ne karo šiame krašte ir kitur 
įsikūrusių.

“Keleivis” ir toliau steng­
sis juos visus lankyti ir visų 
pirma informuoti, kas dedasi 
šio krašto ir kitur išsiblaškiu­
sių lietuvių gyvenime, o taip 
pat, kas girdėti Lietuvoje.

žinoma, nepraleis jis ir ap­

UN ton 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING^ AVENIU

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

GARSINKITES NAUJIENOSE

lamai svarbesnių įvykių mūsų 
žemėje.

Savo ilgametį bendrakeleivį 
Bostone su geriausiais linkė­
jimais sveikina “Naujienos” 
Chicagoje, kurios irgi jau į- 
žengė į 60-sius metus, linkė- 
damos redaktoriui Jackui 
Sondai ir visam jo štabui ge­
riausios sėkmės, o Keleiviui 
ilgiausių metų!

and LOAN 
ASSOCIATION

1924ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą 

santaupas ir neša didelius divi-

savo
Šios

ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų 
dendus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN­
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai­
gą, namus perkantiems ar statantiems žmo­
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė­
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos­
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO­
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai­
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy­
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino­
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 

savo pla-

Dešinėje matome Chicago Savings bendro­
vės kasdieninį vaizdą darbo metu.

jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal 
nūs ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS i 
PARKINGI

INSURED

HANDY HOURS
Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M,
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday.... 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend on 

Investment Accounts

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes
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NAUJIENŲ ofisu atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-toa.

Visiškas Sovietų - Kinų skilimas
Columbia Broadcasting System praneša, kad komu­

nistinės Kinijos pirmininkas Mao Tse-tung pasakė Pran­
cūzijos parlamento nariui Francois Benard, jog ideolo­
ginis skilimas tarp Peipingo ir Maskvos esąs visiškas.

Raudonosios Kinijos galva pareiškė, kad sovietų-ki- 
nų 1950 metų draugiškumo ir pagelbos sutartis panaikin­
ta. Jisai kaltina sovietų valdžią dėl pakartotinų tos su­
tarties laužymų.

Mao Tse-tung pasakė prancūzų parlamentarui, kad 
Nikita S. Chruščiov bus nuverstas.

Ar Mao pranašavimas išsipildys, parodys ateitis. Bet 
tas faktas, kad Mao šitaip kalba, susitikęs “buržuazinės” 
tautos atstovą, liudija, jog santykiai tarp dviejų galin­
giausių pasaulyje imperijų iš tikro pasidarė nebepatai 
somi. Tarp jų eina “šaltas karas”, kuris gali privesti ir 
prie susirėmimų ginklais.

Fanatiškų ideologijų atstovai, kurie seniau buvo 
draugai, kai susipyksta, pradeda vieni kitų neapkęsti 
labiau, negu visiškų jų ideologijos' priešų. Tokia neapy­
kanta, pavyzdžiui, išsivystė tarp Romos katalikų ir pro­
testantų po Reformacijos.

Laisvasis pasaulis, žinoma, neverks, žiūrėdamas, 
kaip Mao ir Nikita mušasi. Ir jei Nikita parvirs greičiau, 
tai irgi nebus- bėdos.

Kuris kuriam artimesnis?
Patyręs viešosios nuomonės tyrinėtojas Samuel Lu- 

bell dabar važinėja New Hampshire valstybėje, kurioje 
kovo 10 dieną įvyks pirminiai rinkimai (kandidatų no­
minacijos) į įvairias valdines tos valstybės vietas. Bet 
balsuotojams tenai bus suteikta proga pasisakyti ir JAV 
prezidento rinkimų klausimu: ką jie norėtų nominuoti 
kandidatu į prezidentus?

Republikonų pusėje varžosi dėl šitos garbės keletas 
asmenų. Aukščiau paminėtas balsuotųjų nuotaikų tyri­
nėtojas, sakosi patyręs, kad du buvę stipriausi aspiran­
tai, sen. Goldwater ir gubernatorius Rockefeller, pas­
kutiniu laiku nustojo daugelio šalininkų. Vieni jų per­
simeta j Nixono pusę, kiti į ambasadoriaus Lodge pusę, 
nors jų vardų balotuose nėra. Balsuotojai, kurie norės už 
vieną arba antrą jų pasisakyti, turės savo ranka įra­
šyti jų vardus į balsavimo korteles.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Anglų ekonomistas Thomas R. Malthus, kaip minėjome pereitame “Naujienų” nume­ryje (vasario 20 d.), sukūrė gyventojų daugėjimo teoriją, pagal kurią pati beturčių kla­sė yra kalta dėl savo vargo, nes ji taip sparčiai veisiasi, kad žmonės nesuspėja pasiga­minti pakankamai maisto.Malthuso teorija, išdėstyta jo veikale “Essay on the Principle of Population”, ku­rio pirmoji laida pasirodė 1798 m., labai patiko dvari­ninkams, bankininkams ir stambiesiems pramonės savi­ninkams, nes ji nuėmė nuo jų moralinę atsakomybę dėl beturčių vargo. Tas angliko­nų pamokslininkas buvo ideo­logas reakcijos prieš Didžiąją Prancūzų Revoliuciją, prasi­dėjusią 1789 metais ir Napo­leono Bonaparto sutremptą.Malthus sakėsi suradęs “gamtos Įstatymą”, kad visi gyvūnai turi nuolatinį palin­kimą daugintis kur kas grei­čiau, negu kad auga prieina­ma jiems maisto masė. Gamta savo gausia ranka išbarsto gyvybės sėklų be saiko, bet ji pati didesniąją dalį tų sėklų sunaikina — žemės nederlin­gumu, audromis, liūtimis, li­gomis; masinėmis mirtimis ir t. t. Neprotaujantieji gyvuliai ir augmens pasiduoda šitam gamtos Įstatymui be klausi­mo.Bet ir žmogus negali jo pa­šalinti savo proto pastango­mis. Įgimtas instinktas dau­gintis žmoguje veikia taip pat, kaip ir visoje gamtoje, ir to pasekmių jisai greitai nepa­stebi, nebent jį ištinka tikra bado katastrofa, žmonių ma­sės brenda vis Į didesnį ir di­desnį skurdą.Studijuodamas gimimų ir mirčių statistiką Anglijoje ir kitose šalyse ir pranešimus apie maisto išteklius, Malthus sakosi pastebėjęs, kad per 25 metus gyventojų skaičius pa­saulyje padidėja dvigubai ir tiek pat padaugėja maisto produktų kiekiai. Tačiau gy­ventojų skaičius toliau auga 
geometrinėje propor c i j o j. e, tuo tarpu kai maisto produk­tų šaltiniai (dirbamos- žemės plotai ir t. t.) didėja aritme 
tinėje proporcijoje.

Užsieniuose
metams_________________$16.00
pusei metų  $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Gyventojai ir maistas

pasirodžiusį 1859 metais, Dar­vinas sako:“Tai yra Malthuso moky­mas, sustiprinta jėga, per­keltas į visą gyvulių ir aug­menų pasaulį”.Savo autobiografijoje Dar­vinas pažymi, kad jisai skaitė Malthuso knygą apie gyvento­jų daugėjimo Įstatymą.Pasiremdamas Malthuso į- rodinėjimais, kad gyventojų skaičius auga greičiau, negu maisto ištekliai, Darvinas su­kūrė teoriją, kad gamtoje ei­na nuolatinė “kova dėl bū­
vio”, kurioje silpnesnieji žū­va, o stipresni išlieka — ir to­kiu būdu palaipsniui vystosi ir tobulėja Įvairios gyvūnų rūšys.šitaip suformuluota evoliu­cijos teorija, žinoma, yra klaidinga. Jei gyvieji daiktai (augmens, vabzdžiai, žuvys, gyvuliai, paukščiai ir tt.) nuo­latos vieni su kitais kovotų dėl būvio, tai nebūtų pastovių rūšių, nes individai, paskiri gyvūnai, naikintų vieni kitus.Klaida yra ir faktina. Tos pačios rūšies nariai nekovoja vieni su kitais iki mirties dėl maisto; atvirkščiai, tos pačios rūšies gyvūnai dažnai vieni kitiems padeda susirasti mai­sto. Liūtas liūto nedrasko; varnas varnui akies nekerta.Be to, gamtoje veikia ne tik antagonizmo (priešiškumo), bet ir užuojautos, savitarpės pagelbos ir bendradarbiavi­mo palinkimai, — sakysime, tarp tėvų ir vaikų, tarp senos ir jaunos kartos.Jau “pozitivistas” Herbert Spencer pataisė Darvino mintį, kad kovoje dėl būvio išlieka “stipresnieji”, pastebė­damas, kad išlieka tie, kurie sugeba geriau prisitaikyti prie aplinkybių: “survival of the fittest”. .Reikia pažymėti, kad pats Darvinas toli gražu nesilaikė

25 metų periodaiŠitą savo mintį Malthus pa­vaizdavo skaičiais. Imsime, sako jisai, metus, kada maisto yra pakankamai visiems žmo­nėms, ir pažymėkime žmonių skaičių ir maisto produktų kiekius skaitline 10. Po 25 metų tiek gyventojų skaičius, tiek maisto kiekiai padidės dvigubai: bus 20 ir 20. Ta­čiau gyventojų skaičius auga “geometriškai”, todėl skaitli­nę 10 reikia padauginti iš dviejų (10X2), o maisto iš­teklių skaitlinė pasidaro, pri­
dedant 10 prie 10 (10-f-lO).Per pirmąjį 25 metų laiko­tarpį dar išsilaiko lygybė tarp tų dviejų skaičių. Bet po kitų 25 metų jau pasireiškia skir­tumas: gyventojų skaičius pa­kyla iki 40 (2X2), kai tuo tar­pu maisto kiekių visuma pa­kyla tik iki 30 (2-J-l).Tolyn šis skirtumas vis di­dėja. Trečiame laikotarpyje gyventojų skaičius pasiekia 80 (40X2), o maisto ištekliai pasiekia 40 (30—10), ketvirta­me laikotarpyje: 160 (80X2) ir 50 (40+10).žodžiu, per 100 metų gy­ventojų priaugs maždaug 3 kartus daugiau, negu maisto išteklių. Rezultatas bus toks, kad didelei daugumai žmonių truks maisto ir jie turės gy­venti pusbadžiais, skursti ir be laiko mirti. Toks esąs gamtos Įstatymas, kurio nega­lima pašalinti jokiomis proto gudrybėmis.Jei tai būtų tiesa, tai Mal­thuso “pranašystė” jau seniai būtų išsipildžiusi, nes jau praėjo daug daugiau, negu šimtas metų nuo to laiko, kai jisai tą savo teoriją paskelbė. Bet juk nieko panašaus neat­sitiko.Malthuso teorija, dar jam gyvam esant, buvo sukriti­kuota ir atmesta. Bet ji vėl iškilo, pasidėkojant Darvino autoritetui.

Malthus ir DarvinasAnglų mokslininkas Char­les Robert Darwin, garsusis evoliucijos mokslo steigėjas; gavo paskatinimą iš Malthuso raštų. Įvade į savo istorinį veikalą apie “Rūšių atsiradi­mą gamtinės atrankos keliu”

Nepriklausomybės minėjimas CicerojeLietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 46 metų sukakties minėjime šv. Antano parap. sa­lėje, Ciceroj, paskaitininkas adv. Rapolas Skipitis kvietė savo tau­tiečius nesipešti tarp savęs, ne-Malthuso išvedžiojimų linijos. Darvino evoliucijos mokslas, apvalytas nuo malthuzianiz- mo, atsilaikė prieš šimto me­tų kritiką. Bet jo priimtos Malthuso idėjos daugeliu at­žvilgių trukdė jo minčių eigą, neretai statydamos jį Į nenu­galimus prieštaravimus.Vėlesnieji mokslininkai tas ydas Darvino moksle pašali­no ir, žinoma, patį mokslą pa­pildė ir išplėtė.Darvino autoritetas buvo suteikęs daug prestižo beveik užmirštai Malthuso teorijai. Kurį laiką ji vėl buvo pasida­riusi populiari. Bet neilgam. Jos silpnumas perdaug aiš­kus.Tačiau dabar ji vėl yra “ke­liama iš numirusių”. Daug kalbama šiandien apie pas­kendusias skurde žmonių ma­ses Azijoje, Afrikoje, Pacifiko salose ir Centro bei Pietų A- merikos šalyse. Tos masės tenai badauja. JAV ir kitos' vakarų tautos stengiasi tuos varguolius papenėti ir sušelp­ti. Bet kai jų šeimos gauna so­čiau pavalgyti, tai jos užsiau­gina daugiau vaikų — ir skur­das pasilieka. 'Čia Įsikiša Malthuso teorijos pasekėjai ir sako: Ar ne tiesą jisai skelbė, kad masių skur­das yra gamtos (arba Dievo) duota nelaimė, su kuria ko­voti nėra prasmės? Kam jais rūpintis 1O betgi yra faktas, kad žmo­nių gyvenimas, bendrai, nei­na blogyn. 
Pavasariui ateinant

Laikas svarstyti
Jūsų nuosavybės klausimus 

yf

Čia jums pagalbon gali ateiti

drąskyti vienas kitą, kad mo­mentui atėjus “būtume stiprūs ir galingi”.Apie 200 lietuvių sekė šių me­tų minėjimo programą, kurioje be paskaitininko R. Skipičio pa­sirodė šv. Antano parapijos cho­ras, vyrų choras ir deklamuoto- jai akt. E. Rukuižienė ir J. Balu­tis. Chorus čia dirigavo muz. A. Skridulis, o pradžioje miš­riam chorui akompanavo muz. J. Kreivėnas.Programa buvo neilga, nenuo­bodi, nors paskaitininko pasako­jimai labiau tiko eiliniam suėji­mui, o ne minėjimui, kuriame ei­linis tautietis yra labiau reika­lingas patriotinius jausmus at­gaivinančio tono. Programa pra­dėta J. A. Valstybių, o baigta .— Lietuvos himnu. Po oficia­liosios dalies, sekė kavutė.Minėjimo metu buvo rinktos aukos, kurių sudėta 521 dol. Pi­nigai per Lietuvių Bendruome­nės Centro Valdybą bus persiųs­ti Amerikos Lietuvių Tarybai. Minėjimą rengė L. B. Cicero apyl. valdyba, kurios dabartiniu pirmininku yra L. Pračkaila.E. š.
Gemblerio “palikimas” 

išaugo iki $750,000Kaip jau vakar rašyta, šir­dies smūgiu mirusio gemble­rio Wakefield name policija rado maišus ir pagalvių už­valkalus pilnus pinigų. Ken­sington policijos nuovadoje vyksta tų pinigų skaičiavimas ir iki ketvirtadienio buvo pri­skaičiuota iki $750,000, o dar “trys pagalvių užvalkalai ir du maišai tebėra neskaičiuo­ti”, nusiskundė policijos val­dininkai, kuriems nuo skai­čiavimo jau pirštai pastyro;Miręs gembleris turėjęs ir žmoną (sugyventinę) Mrs. Ro­se Kennedy, kuri pareiškė pretenzijų, kad $160,000 iš tų pinigų jai priklauso. Policija traukia ją teisman už gemble- rystės Įrengimų laikymą.

Tai lėtas ir nemalonus darbas. O betgi, sako Lubell, 
tokių balotų su įrašytais Nixono arba Lodge’o vardais 
būsią daug — gal daugiau, negu pusė visų balotų. Tokiu 
atveju senatoriui Goldwateriui ir gubernatoriui Rocke- 
felleriui liktų labai nedaug. O jų menkas pasirodymas 
New Hampshire rinkimuose reikštų pakasynas jų pre­
zidentinėms ambicijoms.

Įdomu, kad tie, kurie anksčiau rėmė Rockefellerį, da­
bar linksta ambasadoriaus Lodge pusėn, o buvusieji

Goldwaterio rėmėjai dabar pakrypo prie Nixono. Va­
dinasi, patys dešiniausieji republikonai, “birčininkai”' ir 
k., laiko Nixoną artimu jiems žmogum.

Republikonų partijos centras, kuris spiečiasi aplink 
gen. Eisenhower j, žiūrės į buv. JAV viceprezidentą šnai­
romis, jei jisai nuo tų kraštutinių elementų neatsiribos. 
Užpernai Nixonas^ Kalifornijoje, ‘‘birčininkus” aštriai 
smerkė. Kodėl jie dabar pasidarė jam draugingi ?
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• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė­
tinai iki 30 mėty.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsy svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa­
keliant iki originates jūsy pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 mėty išsimokėjimui ir be jokiy 
jums papildomy skolinimosi išlaidy.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO
Pirmad. 
Antrad. 
Trečiadien. 
Ketvirtad. 
Penktad. 
šeštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama.
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—=4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
gydytojas ir chirurgas 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2-—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322.
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

» Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTH0PEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS UŽDARYTAS 
IKI KOVO MĖN.

GRADINSKAS
Įtaisome reikalingą priedą, ir 
Jūs savo TV aparatu gausite

26-TĄ KANALĄ
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

■FRentier 6-1998
Oro vėsintuvai • TV • Radijai 

Hi-Fi Stereo •* Fonografai

FERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi­
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

IC TAI f ID APTI

ROCKFORD, ILL
Gyvenimo įvykiai

Rockfordo Lietuvių Klubo na­
rį Aleksą Talanską dirbtuvėje 
ištiko nelaimė. Skaudžiai suža­
lojo rankos pirštus. Dirbtuvės 
daktaras dėjo visas pastangas 
pirštus sugydyti. Laimei, pirštų 
kaulai nebuvo sužaloti.

Aleksas turėjo ir nuosavą 
daktarą, kad prižiūrėtų. Dirbtu­
vės1 apdraudos agentai piršo, kad 
Talanskas pasirašytų, kad pirš­
tai sugiję, bet Aleksas nesisku­
bino. Nors pirštai sugijo, bet 
vis dar negali pilnai sulenkti. 
Toliau gydyti nėra prasmės ir 
yra viltis, kad laikui bėgant pirš­
tai pasitaisys.

Agentai siūlė Talanskui už su­
žeistą ranką dvyliką šimtų do­
lerių, bet Talanskas teisingai rei­
kalavo, kad teisėjas reikalą iš­
spręstų.

Po kurio laiko j Rockfordą at­
vyko teisėjas — industrijos rei­
kalų sprendėjas. Talanska ga­
vo paraginimą atvykti į teismą. 
Talanskas advokato neturėjo, pa­
sitikėdamas daktaro ir teisėjo 
sprendimais. Pats nepilnai ang­
liškai. kalbėdamas, jis pasiėmė 
Joną Petraitį už vertėją.

Į teismo salę įeina gražus pe­
tingas apie 6 pėdų 4 colių ir 225 
svarų vyras. Visų akys1 sužiuro 
į teisėją, kurs aiškiai tardamas 
iššaukia Talanską. Jonas Petrai­
tis persistato, kad jis yra Ta- 
lansko vertėjas. Teisėjas nusi­
šypsojo ir atsakė: “Nereikia, 
nereikia vertėjo”. Pakvietė Ta­
lanską ateiti, parodyti savo ran­
ką, jos sulenktus pirštus. Gra­
žiai lietuviškai kalbėdamas tei­
sėjas peržiūrėjo visą Talansko 
bylą ir uždėjo dar 10% viršum 
siūlytų dvylikos šimtų.

Apdraudos advokatas toks ma­
žiukas pasistiepęs prašė teisėją 
leisti jam susisiekti su apdrau­
dos kompanija. Teisėjas atsa­
kė “The case is closed. Next!” 
Dabar Aleksas Talanskas džiau­
giasi, kad teisingai jo bylą iš­
sprendė. Teisėjas lietuvis, deja, 
jo pavardės nepatyriau.

žvalgas

jo 
ir 

V. 
O.

žmonės skundžiasi, kad pasun­
kėjo perskaityti. Aš pats tam 
nelabai tikiu: kas nori — per­
skaito.

Važiuodami j Miami, Fla., Dr. 
ir ponia Paukštis iš Ludington, 
Miss., buvo pas mus sustoję 
ir pasakojo, kad pacientai 
klausė. A. A. Tulys, poetas 
rašytojas iš St. Petersburg, 
Daugnora iš Miami, Fla., ir
Navickienė su Anita Navickaite- 
Karns iš Miami Beach, Fla., va­
žiuodamos į Chicagą irgi buvo 
pas mus sustoję ir klausinėjo,, 
kodėl nerašau. Taip pat S. J. 
Swolskis iš Hollywood, Fla., ir 
mūsų sūnus Dr. A. Braze, Rock­
ford, Ill., praneša, kad jo paci­
entai teiraujasi, kodėl tėvas nu­
stojo rašęs į Naujienas ir į Ke­
leivį. C. K. Braze

Nuo Red.: Mūsų veteranas vei­
kėjas ir ilgametis bendradarbis 
p. C. K. Braze žada nepasiduoti 
ir reguliariai bendradarbiauti.

Ilgiausių metų, kūryboje 
singų metų C. J. Brazei!

vai-

m. am-
LPD-jos 
kapito-

BOSTON, MASS.
Algis Makaitis šachmatų 

vadovybėje
Algis Makaitis, 19 

žiaus, So. Bostono 
šachmatų komandos
nas, Harvardo universiteto 
studentas, yra išrinktas Met­
ropolitan Chess 'League Tour­
nament direktoriumi. Jis 
tvarko dabar vykstančias 
Bostono tarpklubines varžy­
bas, kuriose dalyvauja arti 30 
komandų trijose klasėse. Vy­
riausioje klasėje dalyvauja 
lietuvių komanda.

Lietuvių bičių farma
Seni Keleivio skaitytojai L. 

Končius (Konces) su žmona 
Čiurlionytė, 612 IPond St, So. 
Weymouth, Mass., 
tvarko savo bičių ūkį.

Jo ūkio “Busy Bee Farm” 
medus yra ne tik grynas, bet 
ir suskirstytas pagal iš žiedų 
suneštą nektarą. Prekyboje 
jis yra plačiai žinomas ir per­
kamas.

Končienė-čiurlionytė yra 
mūsų dailininko ir muziko M. 
K. Čiurlionio giminaitė.

kad žiema bus nešalta ir 
trumpa. Tai logiška, ar ne? : 
Aš pranašauju trumpą, švel­
nią žiemą, kuri kasdien eina 
geryn. Kol prasidės futbolo i 
sezonas, oras bus kaip vasa- • 
rą.

Kyritsis barzdą kasydamas 
atsakė: — Tas vyriukas (guy) 
Chicago j e su savo meškos 
taukais nori tik padaryti re- l 
klamą savo restoranui. Dar * 
bus šalta žiema. Jūs pamaty- < 
site! Jau dabar eina šaltyn. ] 
Michigano ežero ešeriai pra- i 
eitą rudenį anksti nuėjo tolyn ’ 
ir pasinėrė gilyn — ne be 
tikslo. j

— Bet mes šiemet turėjome ] 
šilčiausią spalio mėnesį su < 
rekordiniu 92 laipsnių karš­
čiu, — ginčijasi Janek.

— O ar neturėjome šalčiau­
sią istorijoje gruodžio mėne­
sį? — atkerta Kyritsis.

— O ar neturėjome rekordi­
niai šiltą sausio mėnesį su 
su 56 laipsniais?— nepasiduo­
da Janek.

Lyg tų dviejų (negana būtų, 
atsiliepė ir šiaurinio Illino- r 
jaus gazo kompanija su tokiu 
skeptišku pareiškimu: “Per- i 
nai rudenį, girdi, fazanai iš- ’ 
mynė plačius pėdsakus, kas 
reiškia, kad bus gilus sniegas, i 
tuo tarpu sniego turėjome tik • 
10 colių, kai turėtų normaliai 
būti 26 coliai. Bendrai, pauk­
ščių nujautimas pasirodė la­
bai nepatikimas. Jie skrenda 
žiėmauti į šiltą Texas, kur šią 
žiemą per vieną dieną prisni­
go daugiau negu Chicago j e 
per visą žiemą. Gazo kompa­
nija turi pagrindo daryti skep 
tiškus spėjimus, nes šią žiemą 
turėjo 10 nuošimčių mažesnes 
pajamas kaip praeitų metų 
žiemą.

liekant draudimų tam tikro­
mis dienomis tarp 7 ir 9 vai. 
ryto iki 4—6 vai. vakaro tarp 
Union ir Dan Ryan, Union ir 
Peoria ir Morgan ir Peoria.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

gražiai

— Chicagos Lietuvių Matematikų ir 
Fizikų Draugijos narių susirinkimas 
šaukiamas sekmadienį, šių metų va­
sario 23 dieną, 12:00 vai. Jaunimo 
Centre. Nariai prašomi gausiai daly­
vauti, ypač aukojusieji prof. Viktoro 
Biržiškos Komitetui. Taip pat prašo­
mi atvykti ir šiaip besidomintieji 
draugijos veikla.

A. Zujus, Sekretorius

— Lietuvių Žagarės Klubo susirin­
kimas įvyks vasario 23 d. 1 vai. po 
pietų Dirkio salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti. J. Keturakis, rast

LOVEIKIS «,!.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

AUSTIN, FLA.
Kenoshoje mirė Stasys Balčaitis
Didžiai gerbiamas Dr. Grigaiti:

Siunčiu Jums iškarpą iš Ke­
nosha Evening News, kurią man 
atsiuntė sūnus Jonas Braze. Nors 
Kenošoj yra korespondentų, bet, 
matyti, Naujienoms niekas ne­
parašė, kad ten mirė Stasys1 J. 
Balčaitis, per ilgus metus buvęs 
nuolatinis Naujienų skaitytojas.

Kada buvau Kenoshoj aplan­
kyti savo sūnų, ta pačia proga 
aplankiau ir Stasį Balčaitį. Skun­
dėsi, kad silpnai bemato, sako 
net akiniai menkai bepadeda. 
Bet “nusipirkau padidinamąjį 
stiklą ir skaitau. Ir skaitysiu, 
kol gyvas būsiu!”

Išsipildė Stasio žodžiai. Skaitė 
iki mirties. Man jį aplankius, 
per mane atsinaujino Naujienų 
prenumeratą visiems metams. 
Tebūna lengva Stasiui šios ša­
lies žemelė! C. K. Braze

Atšaukė suvaržymus 
63 gatvėje

Prieš mėnesį laiko miesto 
administracija buvo visiškai 
uždraudusi pastatyti automo­
bilius 63 gatvėje tarp Mor­
gan st. ir D an Ryan greitke­
lio. Gyventojams pradėjus 
protestuoti, draudimas praei­
tą ketvirtadienį atšauktas, pa-

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubBe 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

MČVIHK

JUOZAS NAUJOKAITIS

Ištrauka iš Kenosha
* Evening News

Stanley J. Balčaitis, 80, Brook­
side, po ilgos ligos šį rytą mirė 
St Kotrynos ligoninėje.

Mr. Balčaitis buvo gimęs Gir­
kalnyje, Lietuvoje, 1883 m. sau­
sio 22 dieną. Jis buvo Mr. ir 
Mrs. John Balčaitis sūnus. Ke­
noshoj išgyveno ištisus 53 me­
tus. Dirbo American Brass, vė­
liau American Motors. Į pensi­
ją išėjo prieš 15 metų. Buvo Šv. 
Petro bažnyčios narys.

Paliko brolį Martyną, Keno­
shoj. Prieš jį mirė jau du jo 
broliai — Jurgis ir Juozapas.

Apie save
Daug Naujieniečių ir Kelei­

vio skaitytojų klausia, kodėl aš 
sustojęs rašyti į laikraščius.

Priežastis yra ta, kad kairė 
akis yra sugadinta. Dešinė akim 
matau, bet nenoriu perdaug su­
varginti, o be to ir rašomoji 
ranka pradeda drebėti, ir dėl tos 
priežasties kai kurie redakcijų

Ešeriams apsisuko 
galvos

Meškos ir paukščiai visiškai 
nebepatikimi

Garsusis Waukegano žve­
jas, žuvų restorano savinin­
kas ir oro pranašas Mathon 
Kiritsis susilaukė sau konku­
rento. Cafe Bohemia savinin­
kas Chicagoje Jim Janek pa­
sakė: “Tas vyriokas (guy) 
Waukegane verčiau savo tuos 
ešerius sumestų į keptuvę ir 
išsikeptų”. Mat, Janek pats 
pranašauja ne iš žuvų, o iš 
meškos taukų, paukščių, gau­
ruotų šimtakojų kirminėlių ir 
panašių sutvėrimų ir tvirtina, 
kad ši žiema bus iki galo šil­
ta. — Aš iš šiaurės Wisconsi- 
no ir Michigano parsivežiau 
apie 10 meškų ir jas mėsinė- 
damas žiūrėjau, kaip su tau­
kais. Kai meškos nedaug rie­
balų teturi, reiškia jos nežada 
ilgai žiėmauti, tai vėl reiškia,

ANTANAS WILKAS

Gyv. Winnemac, Indiana

Mirė 1964 m. vasario 21 d., 
7:00 vai. ryte, sulaukęs 74 me­
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Pau­

line, pagal tėvus Skrobaitis ir 
kiti giminės.

Kūnas pašarvotas Urban Ken­
nedy koplyčioje, Winnemac, 
Indiana.

Pirmadienį, vasario 24 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios Į St. Ann’s parapijos 
bažnyčią Winnemac, Ind., o po 
gedulingų pamaldų bus laido­
jamas Monterey kapinėse, Mon­
terey, Ind.

Visi a. a. Antano Wilko gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona ir giminės.

PADĖKA

A. A.

JEAN VAŠKEVIČIUS
Mirė 1964 metų vasario mėn. 8 dieną ir palaidota Šv. Kazimiero Į 

kapinėse 1964 m. vasario 12 diena.
j

Velionė Jean Vaskevicius negali atsidėkoti tiems, kurie sutei­
kė jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą ir palydėjo ją i am- \ 
žinybės vietą. Todėl mes, atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dė- « 
kojame draugams, atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, už- 
pirkusiems mišias ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. Zakarauskui kuris at- ' 
laikė įspūdingas pamaldas už jos sielą.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriams Petkui ir Sūnui už manda­
gų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanešiams, nunešusiems ją i amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįs­
tamiems. O Tau, mūsų mylimoji, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj ; 
žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras, motina, brolis ir kiti giminės.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
TeL: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.
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L. Apolis remia 
lietuviu spaudą

Leonas Apolis
Registruotas vaistininkas ir 

gydytojas Leonas Apolis gi­
mė 1896 m. vasario 6 dieną 
Opulskių sodyboje, Daubarių 
kaime, visai netoli Mažeikių. 
Užbaikalyje jis baigė Čitos 
šešių klasių prekybos mokyk­
lą, o 1921 metais per Japoni­
ją atvyko į JAV. čia jis baigė 
vaistininko ir physical thera­
pist mokslus ir dirbo Chica- 
goje iki 1942 metų.
Kartu su muziku Juozu Gru-

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III.

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533

9' ............................ ■■■—,

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

. -- - - ......... —*

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente »f Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre­
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir Įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi­

lius iš Sov. Sąjungos sandėlių.
n—,.....................— — .... — .i .............................. /

i SU SIUNTINIAIS REIKIA PASKUBĖTI,
t jeigu norite, kad Velykoms gautų. Kas neturi savo siuntinio paruošęs, ras pas mus visokių prekių didelį
• pasirinkimą; be to siunčiame ir įvairius maisto siuntinius. Galite pasiųsti net automobilį, pianiną, siu-
* varną mašiną ar rašomą mašiną, akordeoną ir visą eilę kitokių prekių. Visais siuntinių siuntimo reika- 
' lais kreipkitės į lietuvių kompaniją

; . WORLD PARCEL SERVICE CO.
; 2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424
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šu jiedu įsteigė Žemaičių Kul­
tūros Draugiją, ragino jauni­
mą mokytis ir rėmė lietuvių 
spaudą garsinimais ir auko­
mis. 29 melus jis dirbo Liber­
ty vaistinėje, Ciceroje, šešė­
lis metus jis turėjo savo vai­
stinę Willow Springs mieste­
lyje, o dabar, pardavęs vais­
tinę, išėjo pensijon.

L. Apolis, užprenumeruo­
damas kitiems metams “Nau­
jienas”, $15.00 paskyrė į Nau­
jienų Mašinų Fondą. Kuklia 
savo auka jis nori prisidėti 
prie bendrų lietuvių pastan­
gų pagelbėti “Naujienoms” 
Įsigyti moderniškesnes maši­
nas su didesniu ir aiškesniu 
raidynu, kad vyresnio am­
žiaus žmonėmis būtų lengviau 
skaityti. — Kaimynas

“Eugenijus Onieginas” 
opera šį šeštadienį 

per radiją
WGN-Radio praneša, kad 

kitą šeštadieni, vasario 29 d.
I vai. popiet Chicagos laiku 
iš Metropolitan Operos, New 
Yorke per WGN radijo tinklą 
bus transliuojama Čaikovskio 
3 veiksmų opera “Eugenijus 
Onieginas”. Opera yra parašy­
ta pagal Puškino to paties 
vardo poemą.

Onieginą dainuos barito­
nas William Dooley; Tatjaną 
— sopranas Leontyne Price; 
Oniegino draugą Lenskį —te­
noras Jess Thomas; kunigaik­
ščio Gremino rolę — bosas 
Giorgio Tozzi ir Olgos — mez­
zo sopranas Rosalinda Elias.

Čaikovskis yra parašęs 10 
operų, bet ‘^Eugenijus Onie­
ginas” skaitoma populiariau­
sia. Kita jo populiari opera 
yra “Pikų dama”.

Q TRUMPAI J 
♦

— D. Koklytė, s. V. Vijeikis 
ir ps. J. Toliušis turės pašne­
kesius apie vasario mėn. 16 
d. ir skautus š.m. vasario m. 
23 d. 11 vai. Jaunimo Centre 
Skautininkų Ramovės suei­
goje.

— Chicagos skautininkai-ės 
šį sekmadieni, vasario 23 d.
II valandą Jaunimo centre 
mini Vasario 16 sukaktį. Po 
prakalbų bus meninė dalis, 
kurią atliks J. Vaičiūnienė, 
Nijolė Užubalienė ir Birutė 
Vindašienė.

— Sol. V. Kojelienės kon­
certo, kuris įvyks Jordan Hall 
Bostone kovo mėn. 23 dieną, 
programą sudaro Brahmso, 
S'huberto, Mozarto, Debussy ir 
kt. kūriniai. Lietuvišką kon­
certo dalį sudaro V. K. Banai­
čio ir J. Žilevičiaus kompozi­
cijos. Solistei akompanuos 
Reginald Roardman.

— V7. Grigaitienės garbei 
š.m. kovo 8 d. Jaunimo Centre 
rengiamame koncerte, kad 
nesusidarytų ilgų kalbų, ren­
gimo valdyba prašo velionės 
buvusių bendradarbių ir mo­
kinių prisiųsti savo prisimi­
nimus, pažymint vien charak-

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

RENTING IN GENERAL 
N u o m o s 

IŠNUOMOJAMI kambariai su virtuve 
ar be virtuvės. 4624 N. Clifton.

Tel. SU 4-9872 arba G A 4-9591.

NAMŲ SAVININKAMS veltui su­
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyresnio 
amžiaus asmeniui, galima su maistu, 

Marquette Parko apylinkėj.
PR 8-0090

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar- 
quete Parke švariam ir nerūkančiam 

vyrui prie pusamžės poros.
Tel. HE 4-7407

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PARDUODAMA BATAMS TAISYTI 
mašina “LANDIS” firmos, prieinama 
kaina. CO‘4-0217 arba CO 4-5585.

ENCYCLOPEDIA BRITANNICA
ATSTOVAS CHARLES JURŠA, 

tel. PR 8-1125
Dabar per ji galima Įsigyti perkant 
kas mėnesi po vieną knygą, pasauly 
didžiausia ir geriausia enciklopediją 

— ENCYCLOPEDIA BRITANNICA

teringiausius įvykius, nemi­
nėti biografijos, žodis kad ne­
užimtų daugiau dviejų minu­
čių. Prisiminimus prašome 
siųsti pirmininkei p. S. Ado­
maitienei, kad gautų nevėliau 
kovo pradžios. Adresas: 6727 
So. Campbell Ave. Chicago, 
Ill. 60629.

— Anatolijus Lakas, Kultū­
ros Fondo valdybos narys ir 
“Gimtosios Kalbos” techniki­
nis redaktorius, deda pastan­
gas, kad “Gimtoji Kalba” lai­
ku pasiektų skaitytojus. Kal­
bos žurnalas mums būtinai 
reikalingas, bet redaktoriai 
nusiskundžia bendradarbių 
stoka, kas dažnai ir suvėlina 
žurnalo išleidimą, o leidėjai 
nusiskundžia prenumeratorių 
trūkumu. “Gimtąją Kalbą” 
leidžia Kultūros Fondas. Me­
tinė prenumerata $2.00. “Gim­
tosios Kalbos” prenumeratos, 
o taip pat ir aukos Kultūros' 
Fondui, siunčiamos KF iždi­
ninkui adresu: Jonas Rerta- 
šius, 5348 So. Talman Avė., 
Chicago 32, Ill. x

TURIME DAR KELIAS 
PAPIGINTAS VIETAS 
KELIONEI Į LIETUVĄ

Vlado Rasčiausko vadovauja­
ma Wide World Travel Inc. 
(9727 South Western Ave., Chi­
cago, Ill.) šių metų balandžio 
6 dieną siunčia pirmą šių metų 
turistų grupę į Vilnių. Kas no­
rėtų kartu su šios grupės turis­
tais nuvykti į Vilnių, tuojau turi 
viršuje nurodytu adresu parašy­
ti laiškutį ir gauti aplikaciją. 
Turistų skaičius aprėžtas, liko 
tiktai kelios laisvos vietos. Gi­
minės visuomet gali atvykti į 
Vilnių.

Rasčiauskas tvirtina, kad pa­
vasaris yra geriausias laikotar­
pis vykti į Lietuvą. Ralandžio 
mėnesį nuvykusiems žmonėms 
leis pasilikti Vilniuje net 8 die­
nas, tuo tarpu kai vasaros metu 
leidžia ten būti tiktai 4 ar 5 die­
nas. Be to, balandžio 6 dieną iš 
New Yorko išvykstantiems žmo­
nėms visos kelionės išlaidos bus 
veik trim šimtais dolerių ma­
žesnės, negu vasaros atostogų 
metu. Tuojau kreipkitės į Wide 
World Travel bendrovę arba 
patį Vladą Rasčiauską.

Sutvarkome kelionės doku­
mentus norintiems parsitraukti 
gimines į JAV. (Pr.)

— JUOZAS BACEVIČIUS pil­
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa­
likite žinias, blankos prisiunčia­
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

CRAFTSMEN
CLASS “A

TOOL AND DIE 
MAKERS

apprenticėship or equivalent requi­
red. Must be able to plan, construct, 
alter or repair small precision punch 
press dies, drill jigs, assembly fix­
tures and riveting tools. Try out, 
diagnose and correct tooling troubles

ALSO SET-UP MEN
Automatic screw machines. Must be 
in the five figure range. Interview 
spindle automatics. Top rates and 
fringe benefits. New air-conditioned 

plant. Write to:
PERSONNEL MANAGER

SCM CORPORATION
P. O. Box 432, 

Orangeburg, South Carolina 
(An equal Opportunity Employer)

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MARQUETTE PARKE parduodama 
likerio krautuvė su namu, 5 kamb. 
butas. Gera proga sumaniam biznie­
riui. Savininkas išeina pensijon. Biz­
nis veikia 25 metus toj pačioj vietoj.

Tel. 776-5951

SAVININKAS PARDUODA biznio na­
mą Marquette Parke, prie biznio gat­
vės: 3 butai ir krautuvė; krautuvė da­
bar laisva, bet kada galima užimti. 

6334 So. WESTERN AVE.

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $180,000 

of this 16 acre mobile home Park. 
64 spaces ready, 70 more partly de­
veloped. Includes 4 cottages, 28x50' 
recreation building, shuffle board, 
incinerator, 252' 6" well with excel­
lent water, disposal plant, sewer and 
water lines and paved streets. 500' 
frontage on beautiful lake, complete 

with boat ramp and basin.
Just 5 minutes Leesburg. 

Eustis 357-4537
Write, wire, phone AC 305 

328 LAKEVIEW AVE. 
EUSTIS, FLA.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

124 AKRAI
90 dirbamos, likusi miškai ir priva­
tus šaltininis ežeras. Tinka pieno 
ukiui, pašaras, arklių ūkis, berniu­
kų stovykla. Modernus 7 kamb. na­
mas ir kiti ūkiui reikalingi pastatai.

2 šuliniai, 2 mylios nuo miesto. 
$25,000. Savininkas parduoda —< 

W. BUMSTEAD, Rt. 1. 
BARABOO, WISCONSIN

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, muro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

LA

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus. 

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

CICERO — 3 butų, 5-4-4 kamb., mo­
derniškos vonios, $220 pajamų mėn. 

Arti 16 th ir 50th. $20,900.
BI 2-2162

SAVININKAS GYVENA NE MIESTE 
ir parduoda 2 butų po 6 kamb., kar­
što vand. ir gazo šild., kab. virt., plyt, 
vonios, 2 auto garažas, apyl. Hamlin 
ir 26th St., pajamų $160 mėn., gy­
ventojai patys šildo. $17,500 arba 

geriausias pasiūlymas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $30,000 

120 Acres. Building sites, or farm 
land. Jonesville, Mich. Ready for de­
velopment. Close to Lakes, Schools, 

Towns. Write or phone 
Area Code 517-849-6060, E. Spencer. 

JONESVILLE, MICHIGAN

LIETUVIŲ IR LENKŲ APYLINKĖ — 
25th ir California, 3 butai, 7-3-4 kamb., 
2 auto garažas, 50 pėdų sklypas, visas 
moderniškas, ypatingai tinka karpen- 
teriui ar kontraktoriui ir t. t., sunk­
vežimiui garažas. Turite pamatyti 

kad galėtumėt įvertinti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PROSPECT HEIGHTS 
SPECIALIŲ PLYTŲ 

1% aukšto ant pusės akro sklypo, 
3 dvigubi miegamieji, 2 vonios, di­
delė virtuvė su įmūrytais Įtaisymais, 
iškaltas gyvenamas kambarys su židi­
niu, gazo ir karšto vandens šildymas. 

2% auto garažas. 
Puikiame stovyje.

Savininkas parduoda už 
$32,500.

Tel. LEhigh 7-1956

67th IR WASHTENAW, 6 kamb. mur. 
bungalow, iškaltas apšildomas por- 
čius, gražus iškaltas rūsys, 1% vonios, 
graži kabinetinė virtuvė, 2 auto gara­
žas, puiki vieta, tikras bargenas, tik 

$3,000 imokėti. Teiraukitės: 
MICHAELS REAL ESTATE 

4636 S. Archer Ave. prie 47th.
Tel. 254-8500

PARDUODU 10 FLETŲ 
$55,000 VERTĖS NAMĄ 

2 krautuvės, užpakalyje kotadžius, 
ekstra sklypas. Parduosiu už 4 metų 
nuomą arba mainysiu i farmą ar na­
mus Floridoj. Atsišaukite greitai 

Tel. LA 3-5107 
F. G. LUCAS

MARQUETTE PARKE mur., geras 12 
metų, 2 gražūs butai, pigus. 

PR 8-6916

7 KAMB. REZ. su 2 voniom. Tinka 
dideliai šeimai, 4 mieg., arba porai 
norinčiai 3 kamb. su atskira vonia iš­
nuomoti. Naujas šild. ir garažas, nau­
jai išdekoruota. Šalia namo yra tuš­
čias sklypas vertas $4,500. Už viską 
kaina tik $17,900. Gautas morgičius 

$14,500. Kedzie — 63rd apylinkėj.
RE 7-2646

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia Da r b i n i n k i y

REIKALINGA MERGINA 
ar moteris bendram ofiso darbui. 
Turi būti patyrusi prie “Bookkee­
ping” ir “Typing”. Darbas pastovus. 

Atlyginimas geras.
BRIGHTON SAVINGS & 

LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE

NURSES 
REGISTERED

IMMEDIATE OPENINGS AT 
RIDGEWAY HOSPITAL

Good opportunity for registered nur­
ses in new, developing psychiatric 
hospital with rising salary schedule. 
Evening and night differencials. 

40 hour week, 3 weeks vacation. 
Hospitalization.

Call
MR. HENRY KNIGHT 

DIRECTOR OF NURSING
RIDGEWAY HOSPITAL 

Tel.: 722-3113

PIG TAILLERS
EXPERIENCED

STEADY WORK 
COMPANY BENEFITS 

Must speak and understand 
English — Apply: 

F&B MFG.
COMPANY

4248 W. CHICAGO AVE.

REIKALINGA MOTERIS prižiūrėti 
2 vaikus nuo 2:30 iki 5:30, 5-ias die­

nas savaitėje. Kreiptis adresu 
6212 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. 471-0295

FLOOR HOUSEKEEPER
Mature competent women. 

Experience necessary. 
Must speak — write English.

Apply Personnell office. 
AMBASSADOR HOTELS 

1300 N. STATE PARKWAY
LIETUVIO GYDYTOJO, gyv. Chica- 
gos priemiestyje — Orland Parke, šei­
mai su 7 metų sūnum reikalinga šei­
mininkė. Kambarys, maistas ir geras 
atlyginimas. Skambinti FI 9-8242.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti restorane. 3465 S. Morgan St.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

APLEISTAS MEDINIS, 3 butai, 
atskiri šild., mažai Įmokėti, gera vie­
ta $9 300

ĮDOMUS BIZNIS, 15 metų mūras, 
erdvios patalpos, 4 kamb. butas, 
$3,000 nuomos, 63 ir Pulaski. $26,500.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš­
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara­
žas, $18,900.

GAGE PARKE gelsvas mūras, 50 
pėdų lotas, apie $2,500 nuomos ir 
puošnus 5 kamb. butas, $30,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
Įrengimais, 2 namai ir tuščias skly­
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU­
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesi. Kaina nuže­
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio salionas. 28,590 dol. pajamų 
Į metus. Savininkas išeina Į pensiją. 
Puikus investavimas.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa­
jamų i mėnesi. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma­
šinų garažas, švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly­
pas. Gazo šilima, švarus, tvarkingas, 
gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu­
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

PIGUS, GRAŽUS ir gerame stovyje 
2 mieg. mūrinis, 15 metų senumo, ga­
zu šild., arti 70th ir Kedzie. Tik 
$15,550. Skambinti p. Jakubėnienei.

5¥a KAMB. 3 MIEG., mūrinis, pla­
tus sklypas, labai moderni virtuvė su 
visais ireng., gazu šild., pakelti vamz­
džiai, garažas. Arti 79th ir Pulaski. 
Tikrai vertas dėmesio. Kaina prašoma 
$21,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas medini.
imokėjimas, geros pajamos. 8n AT~ '

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., Michigane.
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali-

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

NAŠLĖ NORI GREIT PARDUOTI 
3 AUKŠTŲ NAMĄ 

1-me aukšte taverna ir butas, 2-me ir 
3-me aukšte butai po 8 kamb., pilnas 
rūsys, karšto vand. automatinis šild., 

arti 31st ir Halsted.
Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. YA 7-0468

MARQUETTE PARKE nupiginta mo­
derniška rezidencija, kilimai, kera­
mikos plyt. 1% vonios, apsauga nuo 
potvynio, ąžuolo medis. Norim greit 
parduoti, galima matyti šeštadieni ir 
sekmadieni. 7149 S. WHIPPLE ŠT.

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $105,000 

MULLETT LAKE ON M 27 
18 modern cottages, 3 motel apts. 
completely equipped, 600 ft. sandy 
beach, recreation lodge, boats, mo­
tors, docks, all top condition. Ideal 
for camp or club group. Excellent 

for retirement.
Write: E. J. HAGERL

R. R. 1, CHEBOYGAN, MICH. 
Phone A. C. 616 MA 7-5936

FOR SALE BY OWNER
ONE PRICE $85,000 — Ideal Tax 
Shelter. Large acreage of land on 
lakes in Upper Michigan near Lake 
Superior. Ideal for resort develop­
ment with mineral rights. Good 
roads, electric and phone available.

Write Owner, Dept. F. L., 
508 Morgan St. — Petoskey, Mich. 

Phone A. C. 616 DI 7-4996.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna —-Pardavimui

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš­
tų mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.

4 BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo­
mos, kaina $16,600.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, mūro garažas, 
ąžuolas, karpetai, kokliu vonios. — 
$25,900.

KAM PATINKA GERAS 1% aukšto 
2 butu mūras, priims pasiūlymą. — 
$23,500.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metu, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz­
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
irengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin­
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA­
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng­
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do­
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie­
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver­
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara­
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų, senumo, 4% kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Tik 
$26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, platus sklypas, 10 metų senu­
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

5% KAMB., 3 MIEG., mūrinis, 3 me­
tų senumo, pakelti vamzdžiai. Į ry­
tus nuo Marquette Parko. Ponia 
Rimkus. $17,200.

INCOME TAX

ma užimti. Pirkti ar mainais i 2 butų

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Mainais į namą Chica-

goje.

PERKAME, parduodame, mainome 
•vairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
Ją, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, Įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

CICERO — BARGENAS, kaip niekad, 
2 butų, 5% ir 4% kamb., pajamų 
$240 mėn., apyl. 58th ir 24th SL 
$29,900. Puikus pirkinys už tokią 

kainą.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162
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